SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE68ZZZ00000284604

Mitgliedsnummer: (wird separat mitgeteilt)

Ich ermächtige den Förderverein Windrose e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein Windrose auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

<u>Hinweis:</u> Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

Evtl. anfallende Gebühren bei Nichtdeckung des Kontos, sowie Mahngebühren müssen vom Erziehungsberechtigten getragen werden.

Vor- und Nachname des Kontoinhabers:

Anschrift:	
Kreditinstitut:	
IBAN: DE	
BIC:	Datum
Unterschrift	

(Abzugeben bei Schatzmeisterin M. Schallmo oder im verschlossenen Umschlag bei Kita Windrose)

Der Vorstand des Fördervereins

(Wahl vom Februar 2024)

Haben Sie noch Fragen?
Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung:

1. Vorsitzende: Stefanie Kranz

Stellvertretende Jessica Hublitz Vorsitzende:

Schatzmeisterin: Madeleine Schallmo

Schriftführerin: Felix Brewi

Beisitzerinnen: Lisa Marie Bernert

Antje Schliebitz

Kontakt:

Förderverein Windrose e.V. foeve.kita-windrose@gmx.de

Förderverein Windrose e.V.



Liebe Eltern der Kita Windrose,

unser Förderverein unterstützt seit der Gründung im Jahr 2002 hauptsächlich die Arbeit in Kita und Hort durch Spenden und Veranstaltungen:

- Anschaffung zusätzlicher Spiel- und Lernmaterialien (Sandspielsachen, Brettspiele, Bauklötze, ...)
- Anschaffung größerer Spielgeräte (Robinienstämme, Spielraupe, Kletterwand, ...)
- Organisation und Mitwirken bei Veranstaltungen (Kinder-Kino, Glühwürmchenfest, Sommerfest, ...)
- Unterstützung für sozial benachteiligte Kinder

Sie sehen, unsere Arbeit kommt direkt Ihrem Kind zugute.

Es besteht die Möglichkeit aktiv mitzuwirken oder als passives Mitglied den Förderverein durch einen Jahresbeitrag zu unterstützen.

Unterstützen Sie uns und werden Mitglied im Förderverein Windrose.

Jedes neue Mitglied hilft.

Wir freuen uns auf Sie.

Ihr Vorstand des Fördervereins

Informationen zur Mitgliedschaft

Beitrag

- Beitragsjahr ist das Kalenderjahr.
 - Einzelmitgliedsbeitrag 18 €/Jahr
 - Familienmitgliedsbeitrag 24 €/Jahr
- Beitritt nach dem 1. Juli: halber Beitrag im ersten Kalenderjahr.
- Die Mitgliedschaft verlängert sich jährlich stillschweigend.

Austritt

Der Austritt aus dem Verein erfolgt schriftlich gegenüber dem Vorstand oder des Schatzmeisters mit einer Frist von 1 Monat zum Ende des jeweiligen Kalenderjahres.

Mitgliederversammlung

Die Einladung zur jährlichen Mitgliederversammlung erfolgt über E-Mail und Aushänge.

Steuer

Beiträge und Spenden an den Förderverein sind steuerlich absetzbar. Spenden-quittungen können bei Bedarf ausgestellt werden.

(Für Ihre Unterlagen bestimmt)

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre/n ich / wir meinen / unseren Beitritt zum Förderverein Windrose e.V.

Name/n
Anschrift
Telefon
Geburtsdatum
E-Mail
(notwendig für wichtige Infos)
Ich / Wir beantrage/n eine
☐ Einzelmitgliedschaft (18 Euro)☐ Familienmitgliedschaft (24 Euro)
Ort, Datum
Unterschrift

→ Einzugsermächtigung umseitig ←